## 1. 第2 | 回ハイビスカス杯 沖縄女子剣道大会要項

趣 旨 :本大会が開催されることで女子剣道がより活性化し、剣道を通して交剣知愛と技能の向上を図り、 今後の女子剣道の活躍と、併せて剣道の理念に基づいて次代を担う青少年の健全なる育成に寄与する事を目 的とする。

主 催 :沖縄市スポーツ協会 剣道専門部 主管:ハイビスカス杯沖縄女子剣道大会実行委員会

協 力 :沖縄県女子剣道部 沖縄警察署スポーツ少年団剣道部父母会・卒業生

日 時 : 令和5年12月10日(日) 午前8時30分受付(一般・大学生の部、高校生の部、中学生の部)

午前 11 時 30 分受付(各小学生の部)

会 場 :沖縄市体育館(会場所在地:沖縄県沖縄市諸見里2丁目1-1)

参加資格:小学生から一般までの女性剣士

競技種別:①小学 |・2 年生の部 ②小学 3 年生の部 ③小学 4 年生の部 ④小学 5 年生の部

⑤小学 6 年生の部 ⑥中学生の部 ⑦高校生の部 ⑧大学生・一般の部

競技規則:全日本剣道連盟試合規則、同審判規則及び細則、「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイド

ライン」及び本大会申し合わせ事項によって行う。

## 競技方法:

①トーナメント戦方式もしくは、リーグ戦方式(出場者数が少ない場合)で行う。

②小学生の部・中学生の部は、3分3本勝負、高校生の部、大学生・一般の部の試合は4分3本勝負、時間内に勝負が決しない場合は、延長戦を2分2回行う。延長戦でも勝敗が決しない場合は、判定において勝敗を決する。判定の要件は、本大会申し合わせ事項として、積極性及び姿勢態度、技能の優劣、反則の有無等を総合的に判断します。※競技者はシールド(口元を覆うもの)または面マスクの着用必須

表 彰 :優勝、準優勝、3位(I名)優勝者はハイビスカス杯(持ち回り)、入賞者は賞状とメダルを授与 ①愛 賞 小学 I・2 年生の部 ②心 賞 小学 3 年生の部、4 年生の部、5 年生の部、6 年生の部

③夢 賞 中学生の部 ④華 賞 高校生の部 ⑤輝 賞 大学生・一般の部 参加賞 参加記念品

組合せ :大会本部にて抽選で行う

参加費 : 一人 I,000 円 令和 5 年 II 月 I7 日(金)までに下記へ振り込むこと。

振込先口座 :琉球銀行 コザ支店 普通 822135 ハイビスカスハイ

※振込み時、振込者名には、必ず団体名を明記して下さい。

申し込み方法:メールで申込み <a href="https://r.goope.jp/haibisukasu">https://r.goope.jp/haibisukasu</a> ヘアクセスし、各種様式をダウンロードして下さい。申込みについては、件名に【団体名】を入力し、申込書(エクセルデータ)を添付して、大会メールアドレス <a href="haibisukasuhai@gmail.com">haibisukasuhai@gmail.com</a> まで送信して下さい。※添付するエクセルデータへも、【団体名】を入力すること。

申込み締切り期限:令和5年11月17日(金)午後8時まで時間厳守

今大会は特に入場制限等は設けません。

その他:大会出場する選手は、各自・所属団体でスポーツ保険等に加入してください。

問い合わせ先 ハイビスカス杯実行委員会 実行委員長 大道 チエ子 携帯電話 090-3078-8552 実行委員 大道 裕人 携帯電話 080-4315-0031